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Austrija.
Laikrasztis „Pall Mali Ga- 

zete” raszo isz Budapeszto 
teip: Isz priežasties maisztų, 
koki pakilo dabar turkiszkoj 
provincijoj Albonijoi, Austri
ja prisakė savo kanaunaj sto- 
vinieziai Bosne ir Heszogowi- 
ne but pasirengusiai į kelionę. 
Daug kitų pulkų pribus isz 
Wiedniaus į Serejevo. Visi 
aficierai, kurie buvo iszvažia- 
vę ant vakacijų, pagal prisa
kymo rando, turi sugrįžt kuo- 
greieziausiai į savo pulkus-

China!.
Bokseriai iszmetė pliakatus 

su kerszyjimų svetimtau- 
ežiams. Protestuoja jiepriesz 
uždėjimą mokesezių, kurie tik 
bus apversti dėl atliginymo 
uždengymui kasztų svetimoms 
vieszpatistėms. Jeigu turime 
teip daug mokėt dėl-ko nega
lime toliaus vest karės? Chi- 
nai neyra teip sumuszti, kaip 
sau perstato svetimos vieszpa- 
tistės. Kaip turime mokint 
savo kariauną kariszkuose ap
siėjimuose, kaip ne karėj su 
svetaimoms vieszpatistiėms? 
Dėlko laikome be jokios veik
mės savo kariauną? Ateinan- 
cziuose metuose įplauks daug 
piningų isz lioterijų ir visokių 
mokesezių, jeigu-gi
tistes reikalaus daugiau mo
kesezių, tai mes isznaikinsyme 
svetimtauezių namus ir juos 
iszvarysime. Jeigu mus ran
das nori mokėt mokesezius 
svetimoms vieszpatistėms, tai 
mes bokseriai vesime karę to
liaus ir iszvarysime visus sve- 
timtauezius. Jeigu randas 
nepritars mums, tai padarysi
me tokią revoliuciją, kokios 
dar nieks nesapnavo.

Pietinė Afrika.
Pagal ateinanezias 

paeinanezias isz būrų szalti- 
nių, padėjimas Pietinėj 
koj stovi sziteip:

Karė Pietinėj Afrikoj re- 
publikose Transvaliuj ir Orą- 
nijoj, neimant teip-gi į skai
tlių pasikėlimo angliszkose 
valdybose, gali trauktis ma
žiausiai pusantrų metų. Je
nerolas DeWet sako, jog ir be 
jokios pagelbosyra pasiren
gęs vest karę per kokius ketu
ris, ar penkis metus. Pagal 
daneszymą jenerolo Bothos, 
kuris kariauja vakariniam 
Transvaliuj, būrai neturi dra
bužių, bėt amunicijos jie. turi 
pilnai. Burai-gi rytiniame 
Transvaliuje po vadovistę je
nerolo Dalarey turi visko pil
nai, teipos-gi ir būrams sziau- 
riniame Transvaliuje po va- 
vadovystę jenerolo Beyeremo 
netrūksta nieko. Vien tik 
burns sulaiko asztri žiemaTiuo 
didesnių opieracijų. Rytinėj- 
gi dalij Oranijos raudasi jene- 
rolai DeWett, Stein ir Kolbe,

žinias,

Afri-

visai dar per anglikus nenžka- 
bintas. Tik jiems trūksta 
kanuolių ir amunicijos. 
Dėlto-gi vartoja jie kanuolias 
atsargiai ir tankiai slepia, kad 
nepapultų į nagus anglų. 
Angliszka kariauna turi tik 
apsupus svarbiausius geležin
kelius teip, jog kitos dalis 
Transvaliaus ir Oranijos yra 
liuosuos nuo užpuolymo an
glų. Urėdninkai būrų be jo
kios periszkados atlieka savo

užduotę ir tik kaip kada per- 
nesza savo biurą isz vienos 
vietos į kitą. Anglai labai 
džiaugiasi, sugrįžę visi į vieną 
krūvą, nes iszmetyti pulkeliai 
pražudina daug žmonių, ku
riuos būrai isz užslėptų krū
mų taikiai užmusza. Pasike- 
lėliams kolionijoj Kap, teip 
•gi sekasi neszlektai, nes jiems 
padeda farmieriai helenderie- 
cziai, Skaitlius jų daeina iki 
szeszių tukstanezių 
Senelis prezidentas 
sako, jog dabartinis 
mas karės Afrikoj, 
pradžia užbaigymo, 
tikras, jog 
baigs, tai visas svietas stebė
sis. Nelaimė, praėjo tie lai
kai, kada tikėjimas galėjo 
kalnus • pajudint. Anglija 
perdaug nužengė, kad galėtų 
būrams pripažint neprigul- 
mystę.

rėjo but iszmokėti ameriko- 
niszkiems kareiviams.

Konstatinopoliuj platinasi 
azijatiszka sziltinė

Leonas Tolstoj dar yra ser
gantis; gydytojai negali pasa
kyti, kas tai gali but per liga.

labai daug kasztuoja jo užlai
kymas, nes §60.000 ant metų. 
Amerikoniszki kapitalistai 
Win. Astor, senatorius Clark 
isz Montano ir chicaginis Yer
kes nori parandavoti tą kara- 
liszką palocių.

žmonių.
Krueger 
padėji- 

yra tik 
Jis yra 

kaip karė pasi-

Skrypkorius Kubelik aplai- 
ko Anglijoj po tūkstantį do
lerių už kožną skrypkavymą.

Washington o sekretorius 
aplaikė žinią isz Chinų, jog 
visos vieszpatystės trumpam 
laikė pasiraszys ugadų proto- 
kulą.

Plėszikas Lino davė ži
nią Havanos valdžiai, jog jis 
pasiduos valdžioms, jeigu ap- 
laikys §5.000, prižadėtus už jo 
sugavimą.

Isz visur.
Pasklydo paskalas, 

Anglija nori taikintis su 
rais. „Daily Express“ paduo
da, jog amerikoniszkas pa
siuntinys Choate nukeliavo į 
Holandiją, kad pasimatyt asa- 
biszkai su prezidentui Krueger 
ir Dr. Leyds, kuris jau iszkelia- 
vo į Brukseliją.

jog 
bu-

jos karalių Edvardą 3000 me
dalių kareiviams pargi įžVisiems 
isz Afrikos, atloszė jie nelabai 
patinkanezias scenas anglisz- 
kam randui. Kada kareiviai 
jau gerai užsigėrė, pradėjo 
mėtyt tuos medalius ant žemės, 
teiposgi rėkė, kad Anglija 
jiems neiszmoka algas, ir kad 
tie medaliai neturi jokios ver
ties.

užpuo- 
armijos 

susidedanezios isz 
kareivių. Bokseriai

Ateina žinios isz 
jog „bokseriai“ 
lė ant reguraliszkos 
Chinų, 
25.000
atėmė jiems visus valgio pro
duktus ir kitus kariszkus ma
terijoj us, kuriuos tai vežė į Pe
kiną.

Turkiszkas sultonas priža
dėjo maskoliszkam pasiunti
niui, jog lieps paliuosuot ser
bus, suaresztuotus Albanijoj, 
sugrąžint jiems karabinus ir 
numest nuo urėdo bėją Džemą- 
lą, kuris juos liepė suaresz- 
tuot. Tuom tarpu aresztavi- 
mai tęsėsi toliaus, perką mas
koliszkas pasiuntinys smarkiai 
užprotestavo prieszai padava- 
dyjimą turkiszkos valdžios.

Monguncijoj suaresztavo 
paezią tūlo aficiero Richtero, 
nužuri ją už kokią ten vagys- 
tą-

Meksikoniszka giesmininkė 
Conche Mendiz aplaikė ant 
80nės apvaikszcziojimo labai 
brangią dovaną nuo ciecoriaus 
Franciszkaus Juozupo.

Arabijoj anglai sumuszė 
pulką kariaunos „pasiutusio 
Mullago,“ bet patis ir nužudė 
34 kareivius.

Miestas Panama likosi 
suptas per pasikėlėlius.

ap-

Santa Cruz, ant Filipinų, li
kosi pavogta $20.000, kurie tu-

paminklą Bismarkui, ant ru- 
bežiaus Saksonijos ir Bavari
jos.

Angliszkas randas paskyrė 
10 milijonų dolerių už užvedy- 
mą linos po vandenių per At- 
lantiką.

Jenerel-gubernatorius 
bos, Wood pribuvo į New

poli-R. P. Hanna, žinomas 
tikierus isz demokratiszkos 
partijos, numirė Fairfielde.

Maskoliai apgynime savo 
teip sakant “biznio“ Mandziu- 
rijoj, nori paimt dvi geriau
sias pozicijas. Chinų randas 
isz priežasties nuolatynių 
maisztų yra silpnas, idant ta
me galėtu užbėgt. Pertai 
Maskolija pasinaudodama isz 
tokios progos, gaspadorauja 
kaip savo locnoj szalij. Gera 
taktika!

Maskoliszkąs ambasadorius 
Cassini dėl Suvienytų Valsti
jų pribuvo į Petersburg^.

Maisztai Albanijoj vis pla
tinasi labiaus. Padėjimas 
czianykszczių krikszczionių 
yra pavojingas.

praszė, kad juos nebaustų be 
sūdo, bet minia neklausė. Ida 
McCray prisipažino prie žu- 
dinstos, o jos motina nieko 
neatsakinėjo ant klausymų. 
Gubernatorius A. II. Longino 
pribuvo specijaliszkų trukių 
isz Jackson, bet jau buvo per 
vėlu, nes jau murinai buvo 
nulineziuoti. Jis labai buvo 
piktas, kad nesuspėjo pribūti, 
nes norėjo iszgebėt murinus 
nuo lineziavymo. Turėjo jis 
kalbą į minią, kurioj pasakė, 
jog jie negerai padarė, kad 
murinus nulineziavo be sūdo 
nusprendymo. Likosi dar du 
murinai suaresztuoti, kuriuos 
nužiūri, kad ir jie priguli prie 
žudinstos.

teipgi straikuoja. Jų unija 
skaito į 13.000 sąnarių. Ma
joras Phelan, kuris turėjo su- 
sirinkymą su reprezentantais 
abiejų partijų, tvirtina,jog ap
linkybės straiko yra geresnės 
nėgu buvo pirma. Darbaviai 
nori duot darbą straikoujau- 
tiems vežėjams, bet jeigu tie 
nevers savo sądraugus prisi- 
raszyt prie unijos. Bet tikisi 
vienok kad jų propozicijos 
straikieriai nepriims. Strai- 
kieriai užsilaiko tikiai. Isz- 
viso San Francisco straikuoja 
apie 35.000 darbininkų ir a- 
pie 15.000 naujų darbininkų 
privertė prie straiko.

i

i

Ant savo 
darbiniu- 
fabrikam

Ateinanczios žinios isz Lon- 
-doBo-sako^uk-ciecorius W-iL- 
helmas ir maskoliszkas caras 
apsiėmė but tarpininkais tarp 
anglų ir būrų.

Isz Kapsztato raszo, jog di
deli būrų pulkai randasi api- 
linkinėj Jamestown. Teipgi 
ateina žinios, jog pulkauninkas 
Garett turėjo smarkų inuszį su 
būrais po vadovystę jenerolo 
Vereenigung, kuriame paėmė 
25 į nelaisvę.

Ateinanczios žinios isz Lon
dono, paduoda, buk jenerolas 
Lytteton yra inpedžių jenero
lo Kitcheuero.

Isz priežastiesiszsiplatinymo 
gaisro giriose Jenland, Szvai- 
caiijoj, valdžia nusintė 3000 
kareivių dėl gėsynimo.

Pulkas būrų su ginklais 
rankose drauge su moterimis

lijos rubežių.

Užderėjimas k vieczių Austrijoj 
ir Maskolijoj yra daug geres
nis neigų Vokietijoj ir Frau 
cuzijoj/

Su pritarymu Milnero aukso 
kasyklos Pietinėj Afrikoj liks 
atidarytas. Farmeriams bus 
duota sargyba, kad galėtų 
dirbt ant farmų. Tokiose są
lygose karė su būrais pasi-

Būrų Belaisviai ant salos 
Bermuda randasi apverkdynam 
padėjime. Neturi jokio darbo, 
neturi pinigų.

Republikoj Tranvaaliuj 400 
būrų užpuolė ant pulko majo
ro Edvardas. Užmuszė patį 
majorą ir 5 kareivius, ir atėmė 
jiems kanuolę, kurią paskui 
anglai atėmė atgal.

Karalius Edvardas, nori isz- 
leist ant randos palocių Hobor- 
ne ant salos Wight, kuriame 
karalienė Viktorija mėgdavo 
gyvent. Priežastis yra ta, kad

Laikrasztis.! „North China 
Daily News,1 isz Szanghai ra
szo, jog Chinų ciecorius neno
ri sugrįžt į savo sostapilę. Vi
si urėdninkai keliauja pulkais 
įGian Fu,~į drtbartinią cieco
riaus rezidenciją.

Belgijos pasiuntinis Pekine 
aplaikė žinią isz Pietinės Mon
golijos, jog ten nėra jokio 
maiszto. Ir paduota žinia, a- 
pie nužudymą 15 misijonėrių 
yra neteisinga.

Brukselijos korespondetas 
raszo, jog Transvaliaus prezi
dentas Krueger ketina pribut 
į Ameriką rugsėjo mėnesij. 
Su juom drauge keliaus Fis
cher, Wesel ir Wolmarn.

Žinios isz Amerikos.

dar-

Pittsburg Pa. Preziden
tas ir sekretorius Williams su
grįžo isz New Yorko, kur tu
rėjo susirinkymą su J. P.Mor- 
gonų ir prezidentų, plieninio 
trusto Schvabų. Bet ką jie 
nutarė, dar nieko nežinia.

New York. Kriaucziu 
straikas dar nepasibaigė, nes 
vis dar negali susitaikint 
bininkai su fabrikantais.

New York. Admirolas 
Schley nori užpraszyt visus 
iszpaniszkus aficierus, kurie 
ėmė dalyvumą muszyje po 
Santiago, idant tie pribūtų į 
Washingtoną liudint ant jo 
pusės- Užpraszymai taps isz 
siųsti per tarpinikystą ministe
rijos vidurinių tiesų. Iszda- 
vymus kelionės užmokės ran
das Suvienytų Valstijų. Už- 
praszymas teiposgi busiszsiųs- 
tas iszpaniszkam admirolui 
Cervea, kuris po musziui pri
pažino, jog iszpaniszka laivy
ne tapo sunaikinta vien tik 
dėl to, kad amerikoniszkas lai
vas „Brooklin“ buvo labai isz- 
mintingai vedamas per patį ad
mirolą Schley.

Denver, Col. Pavietinis 
sūdąs uždraudė susirinkimus 
dėl moterų karezemuose.

Tampa, Fe a. Darbininkai 
cygarų iszpaniszko susivienyji-

mo, (galbūtKubaniszko. Red.) 
„La Resistancia“ visuose czia- 
ny k szcz u ose f ab ri k u ose n usto j o 
dirbę. Tuose fabrikuose apart 
iszpaniszkų darbininkų dirba 
teip-gi darbininkai internaci- 
jonaliszkos unijos. Iszpanisz- 
ki darbininkai, kurių yra dau
giau. reikalauja visiszko pasi- 
traukymo anų darbininkų, 
teipos-gi padidynimo mokesties 
ant §5.00 ant 1000 cigarų. 
Tie visi fabrikai priguli prie 
New Yorko, Philadelphijos ir 
Chicagos kapitalistų.

San Francisco, Cal. Pri
buvo ežia garlaivis isz Mam
ies, kuris atsivežė 4G žmonių 
nustojusių proto, 25 turinezių 
džiovą, teipos-gi 8 pulką ka- 
valerejos.

Springfield, III. Numi
rė ežia 8 ypatos isz priežasties 
saulės spindulių.

Prezidentas McKinley atsi
lankė ant pagrabo savo seno 
Susiedo Biechele, Canton, Ohio.

Locninkai minksztų anglių 
Kansase pakėlė prekę anglių 
ant 35c ant tonos.

Pittsburg, Pa. 
sūri rinki m o nutarė 
kai nesusitaikyt su
tais, kol fabrikantai nesutiks 
ant jų reikalavymo. Straikie
riai nori, kad fabrikantai pri
pažintų uniją Pittsburge, Mc
Keesport, Pa. ir Wellsville, O. 
Teiposgi reikalauja, kad tie 
darbininkai, kurie nėjo ant 
straiko, butų pavaryti nuo 
darbo.

Pittsburg, Pa. 50 darbi
ninkų, prigulinti į uniją o dir
banti Carneg1 fabrike prie 29 
ulyczios, pametė darbą; prie
žastis yra ta, kad atstatė nuo 
darbo jų organizatorių.

Pana, III. Prisz 30 metų 
farmeris John Russol apsigy- 
venęsnetoli nuo Tower Hill,Ill. 
grįžtant namon turėjo prie sa
vęs 8800 staiga prapulė ir jo
ki jieszkojimai neatneszė re
zultato. Dabar-gi vienog 
atėjo pas slidžią Shelby Conty, 
farmeris J. Piper ir pasakė, 
jog kada jis buvo mažas vai
kas, buvo liudininkų papildin- 
tos žudinstos ant Towero Hill. 
Matė teip-gi kaip 3 žmonės 
norėdami uždengt savo baisų 
darbą, užkasė jį į žemę. Sze- 
rifas nusidavė į parodytą vietą; 
po ilgam jieszkojimui vienog 
tą dalyką atidėjo ant toliaus 
„Ad Actą.“ Dalykas tas da
bar iszeina į virszų. Toj vie
toj, kur Piper parodė, stovėjo 
namas, kuri turėjo sugriauti ir 
sztai po ilgam jeszkojimui su
rado žmogaus kūną ir pagal 
ženklų, kuriuos rado pas jį, 
pažino, kad tas pats yra. 
Aresztavo tuojaus kelias nu
žiūrėtas ypatas, kuriuos 
sziol džiaugėsi gera szlove.

Charleston, Miss. Likosi 
ežia nulineziuoti per žmones 
Betsie McCray, jos sunns Bel
field McCray ir jos duktė Ida 
McCray, visi murinai, kurie 
nužudė poną ir ponią Tallafe- 
zo. Susirinko minia baltųžmo- 
nių į 500, apstojo kalėjimą, 
kuriame buvo tie murinai ir 
pareikalavo rakto nuo sargo 
Duke. Gavę raktą, iszvedė 
motiną dukterę ir sūnų, sūri- 
szo jiems rankas užpakalij ir 
pakorė ant pirmutinių medžių, 
o paskui į juos szaudė. Sli
džia Stevens ir W. S. Hill, ku
rie stovėjo ant trepu kalėjimo

New York- Pana K. D. 
Flwas giminaitė gubernato- 
riauas salos Vermuda, ant ku
rios angliszkas randas patalpi
no būrų nelaisvius, raszant į 
ežia labai apgaihstauja burns 
Meldžia ji simpatijos obivate- 
lių Suvienytų Valstijų dėl bū
rų nelaisvių ir materijaliszkos 
paiiėlbos.

Chicago, III. Keturi va
giliai užpuolė ant treino Balti
more A Qliio, kuris bėgu isz 
New Yorko į Chicago 

apie 8:45 vai. vakare. 
Užpuolimą iszpildė netoli nuo 
Chicago tik apie 14 mylių- 
Tarp Edgemore stacijos ir 
Miller, Indp maszinysras pama
tė ant relių raudoną žiburį, 
kokį visad padeda laike nelai
mės, dėl sulaikymo treino. 
Maszinystas Collins supratęs 
tą ženklą, sulaikė trainą lau
kuose. Vos sulaikė treiną 
prisiartino du vyrai su revol
veriais į maszinistą ir liepė 
jam pildyt jų prisakymus. 
Paskiaus nutraukę peczkurį 
nuo treino, liepė jam atkabint 
ekspresinį vagoną, kurį maszi- 
nistas su lokomotiva nutraukė 
toliaus nuo trtikio. Czia va
giliai užsiėmė jieszkojimu siu
tinu, bet nieko nerado, nes jie 
atkabino ne ekspresinį vagoną, 
bet pacztinį, kuriame nebuvo 
pinigų. Ekspresiniam vagone 
buvo į 50.000 dol. Kada per- 
sitikrno vagiliai, kad pinigų nė
ra, sugrįžo prie maszinisto, pa
ėmė jam laikrodėlį ir dingo 
tamsumoj nakties. Kada du 
vagiliai jieszkojo pininigų, kiti

Ant Birutos kalno.
Iszsisupus placzei vakaru 

[vilnimis, 
Man krutinę užliek savo szal- 

| tą bangą! 
Ar tą galę suteikk, kotatrok- 

[szta szirdis, 
Teip galingai iszreikszt, kaip

Kaip ilgėjaus tavęs, begalinė,

|’ balsu 
Asz geidžiau, tu pati vien sup- 

Į rasti gali, 
Ką par amžius placziu neiiu- 

[tildai bangu!

Liūdna man! Gal ir tau? o 
[kodėl? Nežinau. 

Vien tik vėtrų praszau, kad 
Į užkauks smarkiaus: 

Užmirszimo ramaus ir taip jų 
Į nematau, 

Vien tik troksztu sau marių 
[prie szono areziaus.

Troksztu draugo areziaus: 
| jam tikėti galiu; 

Jis kaip audra nujaus mano 
Į duszios skausmus; 

Paslapties neiszduos savo vei- 
[du tamsių 

Ir par amžius paliks, paip ir 
[asz, nebilus! 

St. Maironis.

iki

no tarnus ir pasažierius, kurie 
laike sustabdymo trūkioiszėjo 
ant pliatformos, idant patirt 
priežastį staigo sustojimo trū
kio. Galima sauperstatytiszgą- 
stį pasažierių. Vagilių kulkos 
privertė juos sugrįžt į vidų. 
Kiekvienas pasažieris pradėjo 
slėpt savo pinigus, tai po sė
dynę, tai į czeverykus, nes ti
kėjosi, jog juos vagiliai ir už
puls. Kada vagiliai pasitrau
kė, prirakino pacztinį vago
nu su lokomotyvą prie kitų va 
gonų ir trūkis leidosi į Chicago. 
Vieną-gi isz trūkio tarnų nu
siuntė į artymiausią staciją 
Whiting, idant duot žinią val
džioms apie nelaimę, 
iszvažiavo trūkis su 
dėl gaudymo vagilių, 
sziol dar nesugavo.

San Francisko,
Straikas organizacijos „City 
Front Federation“ dar nesi
baigia. Darbdaviai tvirtina, 
kad straikeriai pralosz bet sa
ko, jog straikas gali tęstis dar 
ilgą valandą. Laivų peczku- 
riai neskaitant mažą laivelių,

Kas mums isz skaitytojų 
prisius 5 skaitytojus isz kalno 
užsimokėjusius, apturės Mal- 
daknygą Balsas Balandėlės 
su officium Parvum, baltos 
celiuloidos Parvum verta 81.50 
Siųskit orderius ant adreso:

J. M. Tananevicze, 
3222 Auburn avė. Chicago,III.

te
Reikalaujame kožnam mies- 
agentų ir korespondentų.

Užsiraszyk.
Kataliką.
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Tuojaus 
policiją 
bet iki

Cal.

Daugybes Ledų, 
atsiskyrė nuo ledinių kalnų laike 
paskutinių karszczių, perką tie kal
nai yra pavojingi del praeinanezių 
laivu. Bet dar didesnis povojus, 
nei tie lediniai kalnai, gresina kož- 
na vasara žmonCmių sveikatai ir gy- 
vaseziai lediniai gCrymai, kurie yra 
pradžia daugybes vasarinių lygų: 
pilvo galvos ir daug kitų ligų. Tik
ra gyduole yra tų i isų lygų tik vie- 
natinys Trinerio Amerikiszkas Eli
xir Kartus Vynas, labai geras vasa- 
riszkas gėrimas, kurį pripažino daug 
daktarų ir daug jau iszgydytų žmo
nių. Ant pardavymo rasite aptieko- 
se, bet imnkite tik tą, kuris yra isz- 
dirbtas yer pirmiausią fabrikantą, 
Jos. Triner 799 S. Ashland Avė. 
Chicago Ill., o kiti panaszus neturi 
jokios vertes ir negali gvarantuot 
atgavymo pajieggų ir svenkotos.
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tas valdžios kanceliarijas. Ap
sivedė su Marjona Valauskyte 
1847 metuose, su kuria pragy
veno 51 metus, — 1853 m. nu
pirko gabalą žemės 60 desen- 
tinų po vardu Gongailiszkai 
arba Aleksandrava, Girkalnio 
parapijoje, Raseinių pav. Kū
dikystę parleido prie tėvo 
Pasvalyje(Panevėžio pavieto), 
kur anas buvo sekretorium 
prie asesoriaus. Tėvas mirė 
1829 m., palaidotas tapo Joni- 
szkėluose(Panevėžio p.), kur 
buvo aut darbo. Motina mirė 
senatvėje 1848 metuose, palai
dota Kalnujuose (Raseinių 
pav.)

Raseiniuose gyvendamas apie 
1834-1835 metuose pasižinosu 
Vilniaus akademiku, lietuvisz- 
ku rasztininku Stanevyczia, su 
kuriom vienoje trioboje gyve- 
no.Tas skaitė jam nekurias sa
vo eiles, isz kurių kuogeriausiai 
patiko „Arklys ir meszka po 
Raudondvariu.“ Ponai bajorai 
ir kiti lenkai skaitė tada Sta- 
nevyczią už subludusį,
anas lietuvystę platino ir per 
naktis knigas skaitė.

Literariszkas darbavimas 
Aleksandro Fromo prasidėjo 
labai vėlai, nes nuo 1883 me
tų. Paraszė szituos dramatus, 
pasakas, noveles ir eiles:

1. Vergu va Keistu- 
c z i o (drama).

kac

Pinigus ir visokius rankraszczius 
reikia siųsti ant szio adreso:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Pasarga: Už prisiunstas kores
pondencijas Kataliko Rcdyste 

neatsako.

Entered at the Chicago- 111. 
Post Office as second clasc 

MATTER.

Vartai peklos . nepergalės 
Rymo— Katalikiszkos Bažny• 
ežios.

Tūli laikraszcziai niegyna 
sugriaut, talpindami melagin
gas žinias apie stulpus Bažny- 
ežios—Kuningus teip Ameri
kos—neseniai ir Europos.

Dauginus žinių apie iszduo- 
tuojus, redaktorius, daktarus, 
advokatus, aptiekorius, ir t.t.

Bismarkas traukė R. K. B. 
su virvę, stengdamas ją sug
riaut.

Velnias klausė:
— Brolau ką nori padaryt?
Bismarkas:—Noriu sug

riaut!
Velnias:—Per kiek metų?
Bismarkas:—Per tris!
Velnias:—Kvailas esi—asz 

ir visa pekla griauname per 19 
amžių netoli, bet negalime 
griauti!

ant 50 lapų.

Tuodu veikalu pajėmęs 
J. Miksizs ir pražudęs.

3. S m erti s K eis tu ežio 
(drama).

4. J u ra t ė m a r i ų ka
ralienė (drama).

5. Rūmai ežero d u g- 
n e (drama).

6. Egle Naujapilės 
Kunigaikstaitė (drama).

7. Sapnas Gedimino 
(drama).

8. V i ta u tas Krėvoje 
(dramatiszkas pavidalas).

9. Aldona (drama isz 
Mickeviczės „ Konrado Valen
rodo”).

10. Baisios valan
dos isz 1 e n k m e c z i o 
1863 m., dramatas, spaudintas 
„Vienybėje”.

saka,, Vienybėje”.
12. Patėviai, pasaka,

su-

13. Pasak a ir d a bar 
e sy b ė mus ų, pasaka,, Vie 
nybėje”

14. D i ėda i,versta 
Mickaus. „Vienybėje”.

15. Ponas ir Mužikai, 
drama spaudinta Tilžėje pas 
Szenkę daug kartų teatre isz- 
statyta.

16. Eglė žalczių

Alek- 
yra ži- 
kaipo

Amerikoje Plimouthe.
17. I s zg ri o vi raas Kauno 
piles 1400 m. (per Kryžė- 
vius) dramatas spaudintas 

Plymouthė ir grajijtas,
18. Vai de Ii u t ė arba 

žemaiszių kriksztas, drama 5 
apsireiszkimuose, 6 atidėn- 
guose. 1899 m.

Kelios deszimtys novelių 
ir eilių, spaudintų laikrasz- 
ežiuose ir kalendoriuose.

3až. Dėlto velionis, nors ant 
senatvės, neturėjo geros akių 
szviesos, isz visų pojįegų szėl- 
)ė, kolei galėjo, katalikiszkus 
aikraszczius. Tėip antai nesy- 
<i matėme jo sumastuotas ’ei- 
es „Apžvalgoje” ir kituose 
<atalikiszkuose laikraszcziuo- 
se. Ypatingai "gi 
sądarbininku 
(Fromas) buvo, 
Lietuvnikų, kad toji gazieta, Į —Velnias melagis su ma
niau, o paskui Petraicziui re- no ležuviu isztarė tuos žo- 
daktoriaujaut, stojo apgynieme džius. Vaikeli, szis svietas yra 
katalikiszkos teisybės ir tevyni aszarų pakalnė. Tikkėk kuni- į _  Nemyliu žiemos__ tarė
szknmo auksztai sujungto su gui; ką kunigas kalba, yra revižorius (vagis) kiszėnių — 

tikyba. P. Fromo reikalų, pri- szventa teisybė, nes kunigas nes vigi žmon& tada rankas 
siųstų, užteko Vienybei Lie- kalba Vieszpaties Dievo žo- Lukiszę į kilnius vaikszczio- 
tuvninkų per porą metų ir džius—teip man atsakė ponas La 

skaititojai ilgai galėjogeritisisz ir liepė, važnycziai grįžti na- 
jo gražių pasakojimų. Nešiką mo. Tėvas:—Ar matai tą žemą
kindams bet veikalais prisius- —Parvažiavęs namo sun- žilą žmogų? jau turi 80 me 
tais,a.a. Gužutis ir gražiais szir- kiai apsirgo; atbėgo penki tų. 
dingais savo laiszkais drutino daktarai gydyti, bet negalėjo 
mus aname laike, kad turėjo- rodos duoti, nes tuojaus.
me gana dikeziai niautis su pasirodė szonas visas juodai Sūnūs.—Eebucziau me’a-
Dr. Szliupu ir didei tada raudonas: ponas labai dideliuspos lūkėjęs, nes peimažas ant 

įnirszusiais jo pasekėjais, griu- sopulius kentėjo’ ir juo tolyn savo ainžiaus- 

vanezios,, Mokslo Draugystės, tuo labjau liga pasipiktino.
sąnariais”. „ Tegul rytų vė- Daktarai pasakė, jog gangrena Skolininkas: — Atnesziau 
jas - raszė jis viename savo degina poną; ponas ant rito- pOUUį 100 rublių ką buvau 
laiszkė—nunesza broliams jaus numirė. 'skolinęs.
musų saldų kvapą Lietuvos gi-J Ponas Swawola, sveikas bu- Kapitalistas:__Ale visai bu

rių ir pievų drauge su pasvei- damas su savo draugais gėrė, vau užmirkęs apie tą.
kinimu viengenezų, kurie gy- valgė, ūžė, į sveczius važinėjo Kaltininkas:—Dėlko tamis- 
venanczius užmarėja savo bro- ir pas savę užsipraszęs trakta- La nian į0 ankszcziaus nepasa- 

liūs nepaliovė mylėti, , nes to vojo, už ką po savo smert pa- kep 
jausmo neatleszina nei baisi liko paežiai penketą dar mažų 
tola nei didmarių pražu- vaikelių ir daugel skolų. Ta
va”.... nelaiminga giminė isz tos die- Į Greicziaus, piginus ir pasek-

Neslepiant teisybės, A. nos ęjo elgetauti vaitodama: m’ngiausias Fudas trauktidan-
Gažutis nebuvo sutvertas ant Dieve, Dieve!“ gelpėk mus pi- Skaudantį dantį apriszti 
dainiaus ir jo eilėse kuone vi- vargstanezius ant tos aszarų siūlų karto, antrą galą reikia 
sose su mažu iszėmimu, galima pakalnės. pririszti prie tekinio lokorno-
buvo rasti daugelį silpnų pu- In antrus metus atėjo sun-1tyvos, greit einanezios isz Sta
sių, teippat ir jo kalba lėtu- kųs metai: javai visur pratesz- cijos. Tada ligonis nė nepa- 
viszka nebuvo teip iszdirbta, kėjo. Ėjo pulkai beturezių jus Faip skausmą ir dantį pra- 

kaip daugelio vėlesnių mus maldauti duonos .pas darbi- ras- 
literatų (taisyti jo rankrasz įlinkus žmones ir visi kalbėjo: * *
ežius nemaž darbo būdavo, Dieve, Dieve! pasigailėk mus _ Koki vyną tamista ge
nes net konstrukcija jo kalbos iszalkusių ant tos aszarų pakai- ].jausįaį my]į ?
dauginus buvo lenkiszka nė nes. . "- Kokį, už kurį nereikia

lietuviszka), bet tas silpnas Dabar da pasidarė kruvina 
puses pilnai užslepia didis ve- karė po visą pasaulę: virai ’ #
lionio darbsztumas. Jei gabes- verkdami atsisveikino su savo
ni mus literatai nors pusę tiek moterimis, tėvai su vaikais, Profesorius:—kas ten miega 
butų dirbę ant tėvyniszkos broliai su seserimis ir ėjo ant paskutiniame suole? 
raszmenybės dirvos, tai be karės, ėjo į ugnį ant pražūties. Vaikas atsako:—JonasPoc- 
abejonės raus literatūra dide- Kareiviai karėje subaditi, su- ^oriUSt
liais žingsniais pirmyn butų kapoti, sužensti ir nuo visųap- Profesorius:__ Tylėkite
žengusi. Ale tokis jau, mat, leis verkia ir greudingu bal- Lu| jįg pats atsako.
mus likiihas, kad su menkes- su prie V. Dievo szaukiasi O, Į # #

nėms pajiegoms ir talentais geriasias Dieve! o maloniau- 
vyrai neretai szimtus sykių sias Dieve! susimylėk ant mu- 
dauginus darbuojasi, o isz sų,-gelbėd mus ant tos aszarų 
rinktiejie, tikrai gabus nepri- pakalnės sopulius bekenczian- 
sirengia prie darbo, nežinia ko ežius. Su kare atėjo ligos, pa
lūkuriuoja, gaiszuoja ir dau- vietrės ir tukstaneziai sveikų 
giausiai savo gabumą, savo žmonių staiga smerezia mirė, o 
talentus sunaudoja... .ant pasilikę jų naszlės su mažais 
iszjuokimo besidarbuojanczių vaikeliais vaitojo ir su aszaro- 
mažutėlių ir anuos galų gale mis pas V. Dievą szaukėsi: Oi 
atgrąsindami nuo darbo. Už- Dieve, Dieve! susimilėk 
taigi tegul kiekvienas, myliu - mnsų nusidėjėlių, atleisk ir 
tis tėvynę ir tautiszkumą ati- užmirszk musų neteisibės! 
duoda garbę tam tikrai gelbėk, mus teip sunkius-so- 
darbszcziam ir tikrai užsitar- pulius kenezanezius ant tos 
navusiam rasztininkui—Alek- aszarų pakalnės.
Sandrui Gužucziui (Fromui), Dėlto dabair nieko neklauso, 
dirbusiam pagal iszgales, dir- nors velnias melagis dar su 
busiam vardan meilės Lietu- daugiau ležuyių to svieto isz- 
vos, kokia ana yra, t. y. Lietu
vos krikszczioniszkos, katali
kiszkos.

Kun. A. Milukas.
Isz Žvaigždės.

žmogų ant to svieto, ant tos I 
aszarų pakalnės. — dūsavo 
ponas.

— Jūsų Mylista man sakė
te priesz septynis metus Die
medžiuose, jog szis svietas tai 
yra vieta linksmybių, džiaug
smų ir smagumo, o dabar sa-

darbsztum Į kote, kad yra .aszarų pakalnė- 
A. Gužutis teip asz kalbėjau ponui Swa- 

Vienybės wolai
gazieta,

Locnininkas hoteliaus:— 
Davei jam gražiausią kambarį, 
ale ar tai -neperbrangus dėl 
to?

kad tas žmogus turi būti labai 
bagotas.

Locnininkas:—Dėlko ?
Liakajus:—Nes pats ponas 
yra labai negražus ir senas, o 
paezią turi labai gražią ir jau

ną.

* *

* *

* *

Aleksandras Fromas.
(Aleksan d ras Gužutis.)

Rugpjuczio mėn. 1900 m. 
mirė savo tėviszkėj Gongailisz- 
kiuose Raseinių bav. 
Sandras Fromas, kuris 
nomas isz savo rasztų 
Aleksandras Gažutis.

Aleksandras Fromas gimė 
1822 m. 30. Lapkriczio Rasei- 
nuošė isz tėvo Mykolo ir moti
nos Barboros Kudreviczaitės, 
bajoraitės. Jo tėvo-tėvas Jo
nas paėjo isz Vokietijos kata
likų, kurs XVIII szimtmetij 
apsibuvo Vilniuje, laikydamas 
pirtį. Jo Tėvas Mykolas bu
vo rasztininku maskoliszkos 
kanceliarijos, jaunas mir 
damas paliko sūnų Aleksandrą 
septynių metų. Aleksandras 
turėjo du broliu, kurie pirm jo 
užgimimo pasimirė, per tat pa
siliko vientureziu pas naszlę 
motiną. Aleksandas įstojo į 
garsingą Kražų gimnaziją 
(penkkliasinę), turėdamas ke- 
lioliką metų, kurią pabaigė. 
Paskui pastojo į kanceliariją 
žemiszko sudo (zemskij 
s ud\ taipojau raszė ir po ki-

ko szitie:
1. Duktė Zofija, mokin

toja.
2. Duktė Aleksandra, isz 

tekėjusi Aleks. Litvino.
3. Duktė Teodora už Jo

no Kirklauskio.
4. Sūnūs Mykolą, gelžke- 

lio urėdninkas Romuose, Pol
tavos gubernijoje.

Tiek paraszęs yra apie a. 
a. Gužuti „Varpe” tūlas p. V. 
Nuo savęs prisiųsdamas,, 
Žvaigždei” velionio paveikslą, 

kad atspaųdintų aną savo 
skiltyse, turiu pritarti, jog 
tas garbingas vyras buvo netik 
karsztas tėvynainis, ale ir 
uolus katalikas. Savo patrijo- 
tizmą jis rėmė ant Dievo mei
lės ir matė leituvių iezganymą 
tik darbe palaimintame szv.

PAMOKSLAI

Priesz teisybe nekalbėk.

— Asz tunu adatą — tarė 
važnyczia— asz Jūsų Mylistai 
sztuczkeJę prisegsiu.

Ponas liepė sustoti, palenkė 
žemyn savo galvą, o važnyczia 
nugrubusiais nagais besegda
mas paleido isz pirsztų adatą, 
kuri įpuolė už apikaklės ponui 
ir pradėjo didžiai įszoną 
smeigtis. Isz to ponas piktu 
balsu szaukiesi pagelbos. Ta
da asz kuogreieziausiai padė
jau nurėdyti poną iki grynam 
kūnui ir atsargiai sukabinau 
su savo pirsztais adatą ir isz- 
traukiau. Bet tai ponui labai 
užkenkė: szaltis jį perėmė, pa
kolei jį aprengėme. — Oi 
Dieve! Dieve! už ką Tu leidai

dykėlių kalbh. priesz žodžius 
Dievo; visi tikrai iszmano, jog 
žemė yra aszarų vietovė: czion 
reikia mėtavonėje gyventi, bet 
už tai V. Dievas po smerties 
paims į linksmybės dangaus.
Tikriausia teisybė, jogSzven- 

traszczo žodžiai yra szventi ir 
teisingi,nors kartais mes ir ne- 
iszmanytumėme tos teisybės. 
Reikia tikėti, netinka prieszais 
tą teisybę kalbėti. V el n i as me
lagis tą pradėjo ir per visus 
amžius su vadžioja daugybę 
silpnų žmonių.’ Bėda tiems 
žmanelėms kurie netikėjo Vies 
szpaties žodžiams, o tikėjo vel
nio melagistėms! O dar 
pasakytai didesnė bėda 
kurie paklausė velnio 
dos-— piktai padarė.

,,Isz Dirvos.”

Juokai.

neisz- 
tiems, 
pagu-

Pati:—Ir vėl rukai? juk 
priesz szliubą prižadėję! nerū
kyti cigarų.

Vyras:—Ale pypkę visai
nebuvo sznektos.* *

Maldaknyges.
Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 

maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais; auksintais krasztais be 
apkalimo.............................50c.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais, auksintais krasztais, ap- 
kaustitoms briaunoms pasidabruo
tomis bletelems, su kabute.75c.

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele. Moroko skuros 
minksztais apdarais; apvaleis kam
pais. auksintais krasztais, para- 

szais, irkvietka...............$1.25
Mažas Aukso Altorius, katalikisz 

ka maldų knygele, Francuziszkos 
gluodnios skureles apdarais, apva
leis kampais, auksinta kvietka,
kryžius ir krasztai............ $1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele, apdėta baltais 
sloniauskauleliais,su3 sidabriniais 
medalikeliais, aksomo nugaras, ap
kaustytos briaunos sidabruotomis 
bletelemis su kabe, auksinti 
krasztai............................$1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, baltos celiuliodos 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 
kabute, auksinti krasztai. .$1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka knygele, baltos celiuiloidos 
apdarai, kvietkos ant vieno szono 
iszklotoš sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis, 

auksinti krasztai.....................$2.00

te

Anglas:—Jus amerikieeziai 
mislinate, jog už viską patys 
sau esate dėkingais, ale turit 
pripažinti, jog esate daug dė
kingi Koliumbui.

Amerikietis: — Prieszingai, 
tai ir Koliumbas nebūt 
garsus, jeigu Amerikos 

tų buvę.
* *

buvęs 
nebu-

Pati:—Kaip drąsai
barti prie svecziųpradėjai?

Vyras:—Nes kad esame vie
ni, tai man nepavelini nė žo
džio isztarti.

* *

manę

Ponas į tarną:—Jeigu kas 
ateitų pasakyk, kad busiu na- 

miej aut 12-tos.
Po adynos ponas pargįžęs 

klausia, ar buvo kas?
Tarnas:—Buvo tris ubagai, 

pasakiau, kad ateitų ant dvy
liktos.

* *
Pacientka:—Iszgelbėjei ma

nę nuo smerties, daktare. 
Niekados neužmirsziu, kiek 
asz tamistai kalta ?

Daktaras:—Tiktai 15 rub
liu.v

*
— Ai, kaip gražiai, ir vy- 

riszkai tamista pasielgia! gel
bėdamas tą žmogų nuo pas
kendimo, kibą jis tavo drau
gas?

— Ne, ne draugas, ale man 
kaltas du szimtų rublių.

«- *

Sveczias: — Kur ponia?
Tarinis: — Dvi 

atgal iszėjo ant minutos 
reikalu.

minutos 
su

Gyvenimas Szv. Marijos P.. /. .20<r J 
Kaip nuspakajiti sumenija..........15c j
Perspčjimas apie Szventą tikėjimą

o ypatingai apie Jėzaus Kristaus 1
Bažnyczią................................ 10c I

Penkiolika Tajemnyczių............15o 1
Kanczia Vieszpaties Jėzaus arba 1 

Dievobaimingi Apmislyjimai apie 
Kancuią Jėzaus Kristaus del kiek- | 
vienos dienos per isztisa gave- I 
nę............ ...............  20o |

Istorija Szventa trumpai apsakyta i 
del mažų vaikų, su 46 abroze | 
bais.......................  25c |

Trumpas Katalikiszkas Katekiz- j 
mas........................................ 15c |

Pamokslai del didžiųjų metiniu | 
szvenezių.......................  .30o 1

Gyvenimas palaiminto Klemenso į 
Marijos Hofbrauero, su trnmpu | 
apsakymu apie pargabenimą Dr-1 
tęs AtpirkCjistų isz Italijos į žie- | 
mių karalystes skersai kalnus Al j 
pomis vadinamus, perversta ant | 
lietuviszko kn.P.Saurusaiczio 30c 1

Tiesos žodžiai apie pamatinius ti- Į

Įolivero Kelio:
į nežinomas szalis.

Dalis antra.
■ Kelionė į Brobdignang.

Skieto numylėta ponios katė užszoko 

itspkalij gavę baisų urzgėjimą, atsig 
Laikatė, kuri buvo tris syk didesnė i 
^baisiai pergazdino; asz buvau 
m ponia kitoj pusėj: buvo tai apie 
U bauginausi katės, idant ne szokti 
L“iriais nagais nesudraskytų manę, 
lakate visai ant manęs neurzgė, nor 
U jos ant pusantros vuolakties. J 
LakitU, o ir pats persitikrinau kad • 
Įjapuolymą žvėries, dar labiaus jį pa] 
įjhasz suėmęs visą savo drąsumą 
Ijfesyk perėjau aplink katę, o ji 
Likaiji labiaus bijosi manę nei as 
L bijojau; keliolika jų inėję buvo, t 

kaimo vienas britonas, bet tei 
lai, kurtas buvo už jį augsztesnis, 1

Menuo Szv. Marijks Panoa 30c | 

Jubilčjus arba Budas jgijimo Jubi- 1 
lejinių atleidų..................... 5o. ų

kejimo dalykus............ ........35c

Žydo pakuta.................... ........10c
Tarp Skausmų į garbę 15o

Gyvenimas Iszganytojaus 50o
Istorija seno Įstatymo nuo pat su-

tvgrimo pasaulės, iki užgimimo
Kristaus 25c

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drūtai ap

darytas, auksuoti krasztai, dru- 
cziai apkaustytas,' su kabe $1.50

Dideli Skaitiniai.
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytas, 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 

kabe.................................$1.60
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 

giszkųSkarbų Naujausias Spau
dimas Su aksomo visokios par
vos apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai 
graži knyga.......................$4.00

Didelis Szaltinis gražioje moroko 
skuroje, be apkalimo....$2.00

Didelis Szaltinis apdarytos gražio
je szagrino skuroje, apkaustytas 
ir su kabe.........................$2.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos 
apdaruose ....................... $2.50

Didelis Szaltinis, baltoi celiulioi- 
dos abrozuotais apdarais. .$2.25

Didelis Szaltinis, minksztuose mo
roko skuros apdaruose T. .$2.50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygele 
dėl vyrų ir moterų, nesztis j baž- 
nyczią, be Officium Parvum.. 75c

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum........ ............................. 85c

Balsas Balandėlės, szagrino skuros 
apdaruose, be Officium Par
vum..................................... $1.00

Balsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdaruose, su Officium Par- • 
vum..................................... $1.25

Balsas Balandėlės, su Officium 
Parvum, baltos celiuloidos ap
darais...................................$1.50

Balsas Balandėlės, su Officium Par
vum, moroko skuroje, be apka
limo..................................... $1.25

Balsas Balandėlės, minksztuose mo
roko sk,uros apdaruose.... $2.00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum, baltos celiulioido abro-
zuotais apdarais.....................$1.25

Balsas Balandėlės, su Officium Pai- 
vum, visokios parvos aksomuose, 
su metaliniais kryžiais......$2-00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum visokios parvos akomuose, 
su metaliniais kryžiais ir kviet- 
komis...................................... $3.00

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
kaustyta drūtuose apdaruose, su 
kabe, auksuoti krasztai....$1.00

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
daryta moroko skuroje be apka
limo.....................................$1.25

Kanticzkos, drūtai apdarytos. .75c

raliaus, knyga panaszi i kan- 
ticzką......................................... 50c

kplopietų, įėjo nesziotė su vaikų an 
kpunatėpridirbą daug riksmo; vai 
g kokia ten zobovelė, užsispyrė k 
m Motina paėmė manę į ranką i 
kigriebs į savo rankas manę ir ties 
kogerklę; asz tada surikau ant vis 

išmetė manę, ir isztikro bu< 
plaotina nebūtų manę su žiurstų p 
Istyldymo vaiko padavė jam didelę 
ką bet kat tas negelbėjo, davė 

■□pripažint, kad niekur tokių did 
tmpie szeffiios pėdos storio, o api 
lapukas, kuriuo penėjo vaiką, bu v 
L: prisižiūrėjau asz tam labai ge 
korastovėjau ant stalo. Iszrot 
I Atsiminiau tada apie savo euro 
I?lūžios, kaip jais gali greit pair 

■^Liliputus, jie man iszrodė dail

Visokios knygos. 1 
Pamokslai gražių žmonių, paraszfi H 

kun. A. Totorius, atspauda isz | 
“Dirvos”, iszleista kasztais kn. A. 7 
Miluko įr Vytauto..............50o |

Dainų Skrynele,Eiles Adomo Jaksz- | 
to...........................................15c 1

Vistorija arba apsakymai apie Lie- | 
tuvos praeigą, parasze Zanavykas | 

Tilžėje, 1891......................40c i

Arielka yra nuodai paeinanti isz gir- < 
tybes ir kokių būdų galima kiek 
vienam iszsigidinti nuo girty- | 
bes........................................ 30o |

Szkala pavargėlių Siratų ir apie 
daugel kitų naudingų žinių..19o | 

Szimtmetinis ukiszkasis Kalendorius 
Briuszo. Su praktikimis apie pa- J 
gudas, sėjimus vaisių, užtemimus | 
saules ir menesio ir apie czestis | 
žmogaus isz 12 znokų dangaus, | 
koks po kokiu planetų yra gimęs. | 
Iszguldytas per K. R. ir F. J. ' 
Vilniuje (Tilžėje)..... ;...10c j

Lietuviszkas Pradžiamokslainis Ma- •■'Am į žemę. Norėjau rėkt.
fiiiinieks manę neiszgirstų tok 
Įa buvo virtuvėj. Kada asz a pit 

■Si i lovą ir pradėjo bėgiot ant 
Ošimos. Paskui ir abidvi pi 
Sinajau užsilypo man ant sprar 

■u n peili ir tuoj aus puoliausi ] 
■^■joviau pilvą; kitą-gi matydan 
■tspadėjo bėgt nuo manęs, bet i
■ ’n jai nugarų isz kurios krat 
■iiimarkiai kovai, pradėjau 
■ripeikint, nes buvau gerai pe' 
■tikroteip didelės, kaip mus d' 
ftsi už mus szunis ir kad nebuc

■ ittbejouėsbutų manę sudrask 
žiurkės, tai buvo į dvi vuo

■■iKteniyjau, kad ji dar yra gy

itajampersistatau labai bjauru: 
Kirti mano burnos, Bet kada jis : 
Įobū jam tada gražus.
primano ponas nuėjo j laukų j 
kntau,kad paežiai ir vaikam Ii 
ri poni pamatė) kad asz noriu i 

biuro lovą ir uždengė su skej 
btag didesnė ir storesnė už nu

fojm suvirsz dvi valandas, sap 
i Kada pabudau, atsiradau vien 
m jjgioirdu szimtai augszczio; 
pdrideszinrtsvuolaktų ilgio. F 
Į Linę uždarė ant rakto. Isz

žiems vaikams Auksztaiczių ir Ze] ' 
maieziu lietuviu. Pilnai sudėjo ir 
iszleido K. P. S....................... 106

Liet. Tev. Daina lOo a

Iszgama Drama 2-se aktuose, Para- 
sz6 J. S............................... 10 c.

Lengvas būdas iszsimokinimo raszy- 
ti.......................................... 15c

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mėnesines, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mėnesines mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagelbą ligose ir susi- 
zeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti, raszyk pas prezi
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybes:
Prezidentas, J. Montvila,

3222 Auburn avė., Chicago, Ill.
Sekretorius, J. Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. 
Kasierius, J. Marazas,

. 2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Dvasiszkas vadovas, kun. S. Czepananis, 

431-4tb avė., Homestead, Pa.

ADRESAI

Tealraliszkos sz?, Martyno D-tes vyriausybes
Prezidentas M Kadziewsk

1003 W. 18 Pl.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot, Sekretorius I Nausieda,

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan St.
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

Saldž. Szlrdies Y. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vice-prezidentas St Macziukas

5609 Schields Avenue
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd st.
II Sekretorius A Ežerskis

3307 Auburn Avenue 
Kasierlus J Dychaviczius

4737 South Paulina street.

■ Ui mano poni atėjus pamatė 
■sdgando ir paėmė manę ant n 
■tmnnsztą žiurkę ir daviau ja 
■“^neatsitiko, per ką mano poi 

tarnaitę, liepė jai iszmest ži 
»paskui ant stalo, kur parodž 
■U kori nuszluoszczias su sav

Dvasiszkos knygos.
Filloreta, Kelias į Maldingą Gyve

nimą paraszyta Szv. Pranciszkaus 
Salezo, Vyskupo ir Daktaro Baž- 
nyczios................................... 25c

Istorija Szv. Seno Instatymo.. ,20c
Iszganingi dūmojimai apie Sopulius

Szv. Marijos P...........................20c

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street
Vice-prezidentas J Klimavlczia 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kasierlus Si Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street.

II.

I Mano poni turėjo dukterį dev 
Beirki mergaitė, ypatingai biv 

■alelių. Drauge su motina 
■mlėlės, kuriame tai gulėj? 
■topasjuos- Smarki raergait 
■^nusirengiau pats, pradėjo
■ ’•is pirmo karto nenorėjau si

marszkiniuš' isz ploniam 
■filisstoresnis už mus žėgliui
■ bikinius. Mokino manę te 
■abikeiszmokau jų kalbos te 
■Vbiktą. Buvo ji labai gera i 
■’Mk apie 40 pėdų augszczio. 
■<’Misženklyna lotiuyszkai ( 
■Sietino)žmogus; tuo vard

o paskui ir visą jų szalis. , 
ji pirma pavadino tuo 

■b]) pavadinau „Glumdalkli 
1ji manę labai norėjau asz

■ Inetoj to beabejonės nors i

l^oMSplaknoko” (turintį 6 
1:^. kuris kalba kokiu te
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1 Istorija seno įstatymo rzįĮ.

tvėrimo pasaulfe, iki
, ., Kristaus loidos
szono Mčnuo Szv. MarijksPua | 

’ Jubilejus arba Budas jgijis|- 

J2.00 lejiniH atleidH‘

PerspGjimaa apie Szventą į 
o ypatingai apie Jenos k 

Bažnyczią..............

Penkiolika TajemDyczio...

Kanczia Vieszpaties Jeu-j 
Dievobaimingi Apmislą^
Kancuią Jėzaus Kristaus^ 
vienos dienos per intjų į. 
nę.... ....f........... į

Istorija Szventa trumpai s- 
del mažu vaiku, su 6 | 

liais ...................... H■ • į'
Trumpas Katalikiszkas k | 

mas.......................... t

Pamokslai del didžiųjų į 
szveneziu...............  S

Gyvenimas palaiminto ■ 
Marijos Hofbrauero, a | 
apsakymu apie parpiu 
tės AtpirkCjistu isz JtaĮjy, 
miu karalystes skersaihii 
pomis vadinamus, pen^ 
lietuviszko kn.P.SanrostJ

, Tiesos žodžiai apie pamtj 
kejimo dalykus..

1 Žydo pakuta I

Gulivero Kelionė
į nežinomas szalis.

Dalis antra.
Kelionė į Brobdignang.

kaip 
buvo

kuris

Kas norite pieno?
Užlaikau szviežią pieną, dirbu sū

rius, Smetoną, varszkę ir tt. ir tt. 
viską parduodu pigiai, ateikit o per- 
sitikrinsit. Su guodone,

S. Daugelavicze, 
3308 Auburn avė. Chicago, Ill.

—Turinti reikalą į aptieką, 
kreipkitės prie lietuviszko ap- 
tiekoriaus, p. Leszczynsko, 
3315 So. Morgan St.

— Geriausia Drabužių krau
tuvė pas p. J. Budrikį, 3309 
So. Morgan St.

Vietines žinios.gi iszmoko tos szalies kelis žodžius; priegto moka vaikszcziot 
ant dviejų kojų, o veidas jo yra toks dailus, kaip mažos trijų 
metų mergaitės. Susiedas mano pono atsilankė tyczia pas jį, 
kad tik manę pamatyt. Pastatė manę ant stalo, ant kurio asz 
vaikszcziojau, kloniojausi tam svecziui ir viską dariau ką tik 
mano mokintoja manę iszmokyno. Klausiau pas jį jų szalies 
liežuvije kaip jam einasi. Tas žmogus, ąpisenis, negalėjęs 
gerai matyt, užsidėjo akuliorus, kad galėtų man geriau prisi- 
žiūrėt, perką turėjau labai juoktis, nes jis su tais akulioriais 
iszrodė kaip menulis szviecziantis per du langu į kokią nors 
stubą. Pati, vaikai ir maniszkiai mano pono teippos-gi, juokėsi o 
jis buvo toks kvailas, kad tuojaus perpyko. Buvo tai didelis 
skupuolis ir niekszas. Ant mano nelaimės, tas niekszas liepė 
mano ponui, kad-manę perstatinėtų dėl publikos ant jomarkų 
už piningus. Baimė manę apėmė didelė. Ant rytojaus mano 
mokintoja apsakė apie viską dar aiszkiaus, kuri dažinojo nuo 
savo motinos. Gera toji mergaitė pasodinus manę ant kelių 
griaudžiai verkė; bauginosi ji labai kad tie prasti žmonės ne- 
užmusztų manę, teip-gi nenorėjo kad manę perstatinėtų už 
piningus. Skundėsi ji, jog tėvas ir motina prižadėjo jai do
vanot jį, o dabar padarė kaip ir pernai, kada jai dovanojo 
baroniuka ir kada ji jį atganė, atėmė jį atgal ir pardavė. 
Kasling manę, tai asz mažiau rūpinausi, nei ji. Asz visada , 
turėjau viltį atgavymo liuosybės. Kasling mano perstatymo, 
žmonėms visai manę neapėjo, peš toj szalij nieks manę nepa
žįsta, o sugrįžęs kada į Angliją ir nieks negali paimt už pik
tą, nes kožnas kuris butų mano padėjime teip pat butų per- 
stotamas. z

Mano ponas pakhuisęs savo sušiedo įdėjo į baksiuką ir 
nuvežė į artymą miestelį drauge su savo dukturę, o mano mo- 
kyntoję. Bakisukas buvo drueziai padarytas; turėjo tikduru- 
kes, per kurias manę įleidynėjo ir iszleidynėjo. Aplink bu
vo teip-gi skylutės dėl įėjimo szviežio oro. Toji.gera mer
gaitė neužmirszo įdėt teip-gi lovą savo .lėlės, ant kurios asz 
galėcziau atsigult. Nors buvo toj kelionėj neilga, bet manę 
labai pailsyno; kožnai žingsnis to milžiniško arklio buvo.40 
pėdų, o kada pasileido bėgt, - tai vežyhią vartė į visas pusės 
teip labai, kad net ant jūrių audra lajvą teip nevarto baisiai 
Mano ponas įėjo į kotelį, kur visada užvažiuodavo, ir po pa
sikalbėjimui su gaspadorium, pasamdė „Gurtrųdą” tai yra 
szaukyką, kad jis apszauktų mieste, jog koteli j po Žalių Are
lių (teip tas kotelis vadinosi) yra iszstatytas dėl publikos ma
žas gyvūnas, panaszus į žmogų, mokantis kelis žodžius kalbėt 
ir kuris iszdirba visokias komedijas. Didžiausioj stuboj pas
tatyta man stalas apie 300 pėdų augszczio. Mano mokintoja 
stovėjo ant staliuko prie stalo ir prisakinėjo ką asz tūrių da- 
daryt. Mano ponas daugiau per 30 ypatų neinleidinėjo. 
Vaikszcziojau po tą stalą ant prisakymo mano mokyntojos, 
ir atsakynėjau ant jos klausymų, kuriuos ji man uždavynėjo. 
Tankiai kloniojausi svecziams, kalbėjau į juos. Iszgeriau 
stiklelį vyno į ėsanezius sveczius. Mergaitė davė man szau- 
dą, kurio mecziau į visas pusės. Tą dieną perstatė manę net 
12 kartų ir viską turėjau tą patį dirbt, per-ką teip pailsau, 
kad vos galėjau pastovėt ant kojų.

O ežia kaip ant piktumo, tie kurie manę matė, apsakė ki
tiems ir prisirinko jų daugybės, norėjo net duris iszverst, kad 
tyk manę pamatyt. Mano ponas apart savo dukters, niekam 
nedaleido prieit arti prie manęs. Vienok viens koks ten stu
dentas metė į manę su luksztų nuo rieszuto; didelė laimė* 
kad jis nepataikė, nes butų manę užmuszęs su tuom luksztų, 
kuris buvo toks dydumo, kaip dynio luksztas. Nusidžiau
giau kada pamaeziau, kaip jam sudavė gerai per sprandą ir 
iszmetė per durisr.

Mano ponas apszaukė, kad ant ateinanezio jomarko, vėl 
manę perstatys. Tuom tarpu liepė padaryt man geresnį bak- 
są. Mano ponas norėdamas dauguždirbt, apgarsino, kad 
vežios manę po visus miestus. Tai-gi prisirengęs gerai į ke
lionę, atsisveikinęs su paezią 17 rugpjuczio 1903 m. į du mė
nesių po mano pribuvimui į ežia, iszvažiavome į sostapilę tos 
szalies į 3,000 milių nuo mus miesto. Ponas pasodino su sa
vim ant arklio dukterę Glumdalklitch, kuri laikė manę bak- 
se ant kelių. Gera mergaite iszklojo tą babsą minksztai su 
paduszkoms savo lėlės, teiposgi paėmė ir kitokių reikalingų 
daiktų kelionėj. Turėjome su savim dar berniuką isz pali
varko, kuris su daiktais paskui mus jojo. Mano ponas turė
jo mierį manę perstatyt netik mažuose miestuose, kaimuose, 
bet ir pas szlektas, nuo kurių tikėjosi priėmimo. Ant dienos 
darėm po 200—300 mylių; jojome nepergreitai, nes Glum- 
dalklitch, norėdama, kad manę nepailsyt perdaug, skundėsi, 
kad ją arklys labai krato. Kartais iszimdinėjo manę iszbak- 
suko, kad atsikvepeziau szvežių orų ir prisižiureežiau aplin
kinėj. Perėjom per 5 upės daug platesnes ir gilesnes nuo 
Gangesu ir Hilu; o teiposgi ir kiti upeliai nebuvo mažesni 
nuo Tamizos prie Londono tilto. Deszimts sąvaiezių kelia
vom, ir pertą laiką turėjom perstatijinią asztuoniolikuose 
miestuose, apart daug kaimų ir dvarų Dieną 26 lapkriezio 
pribuvome į sostapilę, vadinama jų liežuvije Lorbruldrub ar
ba pagirymas svieto. Mano ponas pasamdė gyvenymą ant 
didžiausios ulyczio netoli gyvenymo karaliaus, ir liepė iszli- 
pyt sekanezius apgarsinymus su paraszais mano ypatos ir ta
lento. Perstatymas Didžiojo Slardralo.

Ponas pasamdė salę apia 300400 pėdų didžio, o stalas 
ant kurio asz turėjiau stovėt, buvo apie 60 pėdų; aplink buvo 
aptvertas, kad nuo jo nenupulcziau. Deszimts kartų ant die
nos rodė manę. Žmonės dideli stebėjosi ir buvo užganė
dinti. Supratau jau jų liežuvį gerai ir galėjau jiems atsaki
nėt ant klausymų. Glumdalklitch teipgi iszmokyno monę 
skaityt. r Ji manę mokyno namieje ir kelionėj, kaip tik turė
jo biskį laiko.

— Dabar musų mieste tan- 
tankiai palyja ir truputi atvė
so.

— 28 metų Patrick Walsh 
savo gyvenyme nusižudė isz 
nežinomos priežasties.

Pirmuose szėszinose miene- 
nešinose paduota 641 provos 
atlyginimo prieszai miestą, jei
gu miestas visas tas provaspra- 
losz, tai turės užmokėt kelis 
milijonus dolerių.

— Poni Urszulė Jonaitienė 
buvusi skaitytoje „Kataliko“ 
vėl atnaujino prenumeratą ant 
ateinanezio meto ir velija vi- 
somsmotermikKatalikiems lie- 
tuvninkėms tą garbingą laik- 
rasztį skaityti- Už ką Poniai 
Jonaitenėj radakcija isztria 
szirdingą aezių!

— Vienas mekszas vaik- 
szcziodamas po stubas stęgiasi 
atgaut savo jau seniai pražu
dytą simpatiją dėl žmonių, bet 
nabagas kur tik nueina, gau
na „volczij bilėt”!

— Prasergstim tą nabagą, 
kad nesirūpintų teip, labai, a- 
pie kitus, kad negautų proto 
sumaiszymą!

— Suaresztavn ežia du žmo
nės, vežiojanezius ledą už ne
teisingą sverymą. .

— Dr. Szv. Kazimiero K. 
ant fairo 28 Liepos padarė ga
tavų pinigų ant labo parapijos 
Szv. Jurgio $92.50.

— Mirė 1 Rupjuczio Domi
ninkas Rupszlaukis 2 metų sū
nelis naszlės Marijonas Rup- 
szlaukienės A. A. Kazimieras

Draugysczių reikalai.
Spaustuvė ant pardavimo, 
Drukorius arba geras gali but 
portneriu. Geras biznis, ge
ru vieta, ir gera proga dėl 
žmogaus, kuris turi biski pi
ningų.

O. D. Wheeler, 
3342 S. Halsted st. Chicago

Draugyste Karaliaus Dovydo kels 
balių 24 d. Lapkriezio (November) 
1901 m. ir dėlto maloningai užpra- 
szo kitų lietuviszkų organizacijų 
nerengt ant tos dienos nC balių ne 
teatrų, kad neužkenkti vienas ant
ram. Komitetas.

Padėkavonė.
Dr-te Saldžiausios Szirdies Viesz- 

paties Jėzaus siųczia szirdingiausią 
padėkavonę perlaikrasztį „Kataliką“ 
guoduotinam Klebonui Kun. M- 
Krawczunui už padovanotas knygas 
į knygyną mus Draugystėj kelias- 
dčszimts eksempiiorų vertes ant 
§50.00. Su guodone

Draugyste S. Szir. V. J.

Sanariai dr. Sal. Szir. V. Jėzaus, 
kurie dar neapturejote tikietų ant 
teatro, atsiszaukyte pas finansavą 
sektetorių Antaną Ažerskį po nu
merių 3307 Auburn Ave, o apturėsi
te kožnas po du (2) tikėtų, nes nu
tarta ant dr. mitingo. Su guodone, 

Komitetas.

Broliai Lietuviai.
Bus teatras, kokio dar Chicagos 

ietuviai neyra matę ir kurio gal 
daugiaus nepamatys. Per rupestin. 
^umą Draugystes Saldžiausios Szir
dies V. Jėzaus 25 dieną Rugpjuczio 
(august) 1901. ant Freiheit Tur
ner Hall, 3417 So. Halsted st. bus 
atlosztas teatras po vardu:—„Žy
do Naguose’’. Teatras prasidės 7 
vai. vakare. Duris bus atidarytos 
4-ta valandą po pietų. Pirmutines 
sedines 35 c., antros 25 c. Po Te
atrui bus balius. Broliai lietuviai 
nepraleiskyte progos, bet ateikyte 
ant to teatro, o busite užganėdinti; 
nisijuoksyte ir prisilinksminsyte 
<iek tiktai norėsite. O dar neuž- 
mirszkyte, kad režisierum bus Dak
taras Stupnickis Su guodone 

Komitetas.

ketvirtas Lietuviszkas Pik-Ni- 
kas,

Draugystes Apveizdos Dievo.Ne- 
delioj, 11 d. Rupjuczio, 1901 Rai
sing's Grove Parke, Riverside, Ill. 
nženga Vyrams25 centai. Moterims 

ri Merginoms dykai. Prasidės 9 
Valanda Ryto. Daržas didelis 
ir gražus, elektriką apszviestas, ta
tai beržais iszsodyti. Bus gera mu. 
zika. Visus lietuvius ir visas lietu, 
viszkas Draugystes szirdingai kvie- 
czia atsilankyti. Imk Metrolitan 
ilevatori iki 48tai Avė., isz ten La 
Grange karą ir iszlipk ant De Des
tines Ave., į Raisings Grove 
’arką. Prie Parko bus isztiesti 

audeklai su paraszu: Lietuviszkas 
Piknikas Komitetas.

Lietuviszkas Saliunas.
. Užsidejom Saliuną ant kampo 
Auburn avė. ir 33 Place po nume
riu 3338. Turime visada szaltą alų, 
gardžią arielką, o cigarai, tai net isz 
Havanos paagabenti. (15—Ag)

Lietuviszka Pekarne.
Geriausia, szviežiausi ir gardžiau

sia duona ir visoki keksai visoj Chi
cago] pas lietuvį

Karoli Ežerski,
3807 Auburn avė., Chicago, Ill.

(15— Aug.)

Laike pietų numylėta ponios katė užszoko jai ant kelių. 
Izsgirdęs uszpakalij savę baisų urzgėjimą, atsigrįžau ir pama
liau, jog tai katė, kuri buvo tris syk didesnė už musų jauti. 
Katė toji manę baisiai pergazdino; asz buvau vienoj pusėj 
stalo, o katė su ponia kitoj pusėj: buvo tai apie 50 pėdų tarp 
mus, o vienok bauginausi katės, idant ne szoktų prie manęs 
ir su savo baisiais nagais nesudraskytų manę. Tame aszap- 
sivyliau, nes katė visai ant manęs neurzgė, nors ponas prive 
dė manę prie jos ant pusantros vuolakties. Kadangi daug 
girdėjau nuo kitų, o ir pats persitikrinau kad rodydamas bai
mę priesz užpuolymą žvėries, dar labiaus jį pakursto prie už- 
puolymo; tada asz suėmęs visą savo drąsumą, pasipueziau 
ir apie penkis syk perėjau aplink katę, o ji pasitraukė to- 
liaus, matyt, kad ji labiaus bijosi manę nei asz jos. Szunų 
dar mažiaus bijojau; keliolika jų inėję buvo, tarp jųkaippap
rastai būva ant kaimo vienas britonas, bet teip didelis 
keturi sloniai, kurtas buvo už jį augsztesnis, bet ne teip 
storas. , ’ ■

Prie galo pietų, įėjo nesziotė su vaikų ant rankų,
kaip manę pamatė pridirbo daug riksmo; vaikas tas mislyda- 
mas kad asz kokia ten zobovelė, užsispyrė kad manę duot 
jam į rankas. Motina paėmė manę į ranką ir rodė jam, bet 
jis kad nepagriebs į savo rankas manę ir tiesiog jkiszo mano 
galvą į savo gerklę; asz tada surikau ant visos gerklės, o vai
kas persigandęs iszmetė manę, ir isztikro bueziau sprandą nu
sukęs, kad motina nebūtų manę su žiurstų pagavus. Neszio
tė dėl nusztyldymo vaiko padavė jam didelę skrynę pribildy- 
tą su akmenais, bet kat tas negelbėjo, davė jam savo krūties. 
Turiu ežia pripažint, kad niekur tokių didelių krūtų neina- 
cziau; Buvo apie szeszios pėdos storio, o apie szesziolika pėdų 
aplink;snapukas, kuriuo penėjo vaiką, buvo toks didehskaip 
mano galva: prisižiūrėjau asz tam labai gerai, nes ji gedėjo 
ant krėslo, o asz stovėjau ant stalo. Iszrodė man toji labai 
bjauriai. Atsiminiau tada apie savo europėjiszkas moteris, 
kokios jos gražios, kaip jais gali greit pamylėt. Atsiminiau 
tada ir apie Liliputus, jie man iszrodė dailiausiais ant svieto. 
Kada kartą kalbėjau su Liliputų, vienu isz mokslinczių, sakė 
man, kad asz jam persistatau labai bjaurus, kada pakeliu jį 
nuo žemės arti mano burnos, bet kada jis žiuri į manę nuo že
mės, iszrodau jam tada gražus.

Po pietų mano ponas nuėjo į lauką pas žmonės, o isz jo 
kalbos supratau, kad paežiai ir vaikam liepė manę gerai da
bot. Mano poni pamatė,^ kad asz noriu miego, paėmė manę 

daugel kitu naudiopi paguldė į savo lovą ir uždengė su skepetaitę nuo nosies, 
kuri buvo daug didesnė ir storesnė už mus didžiausią žėglį 
kariszko-laivo.

Miegojau suvirsz dvi valandas, sapnavau apie paezią ir 
vaikus. Kada pabudau, atsiradau vienas stuboj apie tris 
szimtai pėdų jlgioirdu szimtai augszczio; gulėjau lovoj, kuri tu- 

f Tėjo apie dvideszimts vuolaktų ilgio. Poni nuėjo pas gaspa- 
dorių, o manę uždarė ant rakto. Isz lovos buvo apie de- 
szimt vuolaktų į žemę. Norėjau rėkt. Bet kad kasžyn kaip 
rėkeziau, tai nieks manę neiszgirstų tokioj didelėj stuboj, nes 
visi tada buvo virtuvėj. Kada asz apie tai dūmojau, dvi žur- 

| kės įsilypo į lovą ir pradėjo bėgiot ant lovos; viena pribėgo 
prie mano burnos. Paskui ir abidvi pradėjo artintis prie ma- 

| nęs ir viena jau užsilypo man ant sprando. Isz tos baimės pa
griebiau asz peilį ir tuojaus puoliausi prie vienos žiurkes, ku
riai perpjoviau pilvą; kitą-gi matydama tokią nelaimę savo 
draugės pradėjo bėgt nuo manęs, bet ir ta nepaleidau sveiką; 
perpjoviau jai nugarų isz kurios kraujas bėgo kaip vanduo. 
Po tokiai smarkiai kovai, pradėjau vaikszcziot po lovą, kad 

■ biskį atsipeikint, nes buvau gerai persigandęs. Tos baisios 
žiurkės buvo teip didelės, kaip mus didžiausi szunis, bet daug 
pasiutesni už mus szunis ir kad. nebueziau turejas prie savęs 
peilį, beabejonės butų manę sudraskę. Pamieravau uodegą 
užmusztos žiurkės, tai buvo į dvi vuolakti ilgio. Apžiūrėjęs 
ją visą užtemyjau, kad ji dar yra gyva, tada primusziau ją 

į visiszkai vienų kirytmų į galvą.
Kada mano poni atėjus pamatė manę visą kraujuose, la

bai persigando ir paėmė manę ant rankų. Parodžiau asz ta
da jai užmusztą žiurkę ir daviau jai suprast, jog man nieko 
szlekto neatsitiko, per ką mano poni labai nusidžiagė ir pa- 
szaukus tarnaitę, liepė jai iszmest žiurkę lauk. Manę-gi pa
sodino paskui ant stalo, kur parodžiau jai mano peilį visą 
kruviną, kuri nuszluoszczias su savo žiuponų, indejau į kisze- 
nių.

iai. Visokios hj
tai ap- Pamokslai gražiu žmonin 
, dru- kun. A. Totorius, ih
$1.50 “Dirvos”, iszleista kiutc
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Dainų Skrynelė,EilfsAd® 
s Dan- x “ to..........
arytas,
tas, su Vistorija arba apsakymai ip 
$1.60 tu vos praeigą, paras#
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Labai bės...........................
. .§4.00 Užkala pavargėliu Sinti s 
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$2.00 i Szimtmetinis ukiszkasisJ

Briuszo. Su praktifei 
gražio- , ..■ ■ gudas, sėjimus vaisu,
mėtytas . . , . .
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žmogaus isz 12znohi 
iuloidos koks po kokiu planetų m
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.$2.25 Lietuviszkas Pradžia 
)se mo- žiems vaikams Aukstaa

$2.50 maieziu lietuviu. Pilni
iszleido K. P. S........

Liet. Tev. Daina

Geriausia Grocernia
Turiu visada szviežius valgomus 

tavorus, kaip tai: duoną, miltus, 
kiauszinius, sviestą, kruopas ir tt. ir 
tt. teiposgi turiu visokių vaisinių ta- 
vorų. 
nnsit.

Ateikyt pažiūrėt, o peritik- 
Su guodone,

W. Tubilevicz, 
925-33rd. st. Chicago 111.

Buczerne.
Geriausia Buczerną ant Bridge

port, visada šviežią mėsą, gardus 
kumpiai, lietuviszkos deszros ir daug 
visokios mėsos, kas kokią pareika
lauja. Ateikite, o persitikrinsite., 

.Jurgis Arciszevskis.
3310-33 st. Chicago Ill.

Geras kalvis, lietuvis gaus darbą 
ant visados, mokestis gera atsiszau
kit ant adreso:

J. Godniarek
3210 So. Morgan St. Chicago • 11.

landžio 1901.-. *

— Mirė 3 Rupjuczio Kazi
mieras Brazauckis 7 menesiu 
sūnelis Franciszko ir Onos isz 
namų Viszinskaitės.

— Naujai konsekravotos 
dieną 25 Liepos J. M. Visk li
pas P. Moldoon pagelbeninkas 
Arei-vyskupo Chicagos 
pasiliko paskirtu antru Viča- 
riusziu Generaliszku Chicagos 
vyskupystės.

— Fairas traukiasi kas ne- 
deldėnį salei Szv. Jurgio.

— Atsilanko lietuviai visų 
apygardų miesto, neapsileidžia 
ir svetimtaueziai, daugelis jų 
matyti; ba pasilinksminymas 
suaugusių su nesuaugusrnis.

— Privalo lietuviams pa
remti fairą atsilankimu nors 
po vieną kartą.

— Lietuviai nepamirszkite 
fairo, bet nepamirszkite ir a- 
teitės, nes po septynių metų 
lytingų gal pastoti septyni 
sau si n gi.

— Fairas ne liepė užmirszt 
apie metus sausingus, rodyja 
lietuviams but ramiems, pasi
linksmint terp savųjų bet tvir
tais—iszmintingais—ramiais — 
be skriaudos savęs.

— Pribuvęs į ežia pastorius 
isz Pretorijos, Herman D. Van 
Brockhuizen dėl rinkymo pi
nigų ant būrų naudas, sako 
jog būrai yra labai apverkti
nam padėjime. Anglai su jeis 
apsieina labai brutaliszkai. 
Trūksta jiems maisto ir amu
nicijos. Jeigu teip tęstųsi per 
kokius devynis metus, tai bū
rai visai isznyktų.

— Policijos užveizda iszda- 
vė prisakymą, idant polycmo- 
nai aresztuotų kožną bevieną 
cyklistą, kuris jau 8tą valandą 
vakare neturės uždegtąliampą

— Pana Emma Wiatel, tu
rinti 25 m. atėmė sau gyvastį 
iszszovyniu isz revolverio į 
krutinę. Paliko laiszką, ku
riame tvirtina, jog nenori but 
slogą dėl savo tėvų. Jos su- 
siedai sako, jog ji milėjo savo 
gyminaitį Wiktorą Wiatel, 
kuris turi farmą, bet tas jos 
nenončjo dėlto, kad ji buvo 
kurezia, nors buvo labai gra- 
ži.
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Sandara L. K. In
Assekuravoja gyvastįui 

vieną dol. įstojimo ir 50c. 
ba ant 250 dol. už SOcaąi 
25 centus mėnesines mokeK 
asekuravojimo gyvasties 
K. A. duoda dar pageltą lips 
žeidimuose [kolletsvosej. 
A. asekuravoja gyvastį raides 
Norėdamas prislraszyti,nsji]i 
dentą arba sekretorių Šauto

Adresai Sandaros vyriuj 
Prezidentas, J. Montrlli

3222 Auburn are, ffiz 
Sekretorius, J. Murauskas.

4 Pius st., SSPfcis 
Kasierius, J. Marsas,

, 2131 Tustin st, Pfate 
Dvasiszkas vadovas, kun. S 

431-4th avė,

ADRESAI

Teairaliszkos sn. Huljabę 
Prezidentas M Kata*! 

100.11!
Vice-Prezidentas M 

681 Union 4 
Prot. Sekretorius 1 Na®4 

163W.3
Finan. Sekretorius E Sai 

3231 South
Kasierius J Nausiedi, 

3231 South

Saldi. Szlrdles T. J.
Prezidentas N. Ororllnru 

3245 So. Maps 

Vice prezidentas Si Mmi 
5609 ScbiekfcA

I Sekretorius I. Nausšei
163 W. 23nlsL

II Sekretorius A Ežfflb
3307 Aubnn

Kasierius J Dychariaš 
4737 South Pwl«

ngą Gyve- 
•anciszkaus 
iktaro Baž-
......... 25c 

ymo.. . 20c 

ie Sopulius 
............. 20c

Gvardijos D. L K.
Prezidentas St Pocen® 

693 WW
Vice-prezidentasJ

4503Pm*
I sekretorius V Miliš#™9

«2W®
II sekretorius J Drobnį

4731S
Kasierius St Marcinkų# 

4514 8 Plokš

II.

Mano poni turėjo dukteią devinių metų senumo; buvo 
tai smarki mergaitė, ypatingai buvo tikus prie adatos ir prie 
rėdymo lėlių. Drauge su motina paklodavo man guolį lop- 
szyj savo lėlės, kuriame tai gulėjau per visą mano laiką bu- 

|vymo pas juos- Smarki mergaitė pamaezius kaip asz porą 
kartų nusirengiau pats, pradėjo ji pati manę nurengdynėt, 
nors isz pirmo karto nenorėjau sutikt; teipos-gi pasiuvo man 
septynis marszkiniuš isz ploniausio audeklo (vienok buvo tas 
audeklas storesnis už mus žeglinį audeklą), ir pati skalbė ma
no skalbinius. Mokino manę teipgi jų liežuvio, perką trum
pam laike iszmokau jų kalbos teip, jog galėjau užvadint kož- 
ną daiktą. Buvo ji labai gera ir nebuvo teip didelė, nes tu 
Į-ėjo tik apie 40 pėdų augszczio. Pavadino manę „Grildrik”; 
tas žodis ženklyna lotinyszkai (nanunculius) ir italiszkai (ko

i' munkeletino) žmogus; tuo vardų užvadyno manę visą szeimy- 
| na, o paskui ir visą jų szalis. Jai tik žinoma turiu padėka- 
» vot, nes ji pirma pavadino tuo vardų. Visada buvau drauge. 
| Asz ją pavadinau „Glumdalklitch” tai yra dažiurėtoja; my- 
; Įėjo ji manę labai norėjau asz jai atsilygint kokiu nors būdų, 

bet vietoj to beabejonės nors nekaltas, likau jos nelaime.
Visur dažinojo, jog mano ponas rado lauke guvuną di

dumo „Splaknoko” (turintį 6 pėdas didžio) panaszus visiszkai 
į žmogų, kuris kalba kokiu ten savo szalies liežuvių, teipos-

III.

Visoki atsitikymai, koki manę pasekė kasdien prisidėjo 
prie mano silpnumo. Mano ponas juo daugiau uždirbo, juo 
daugiau norėjo. Nustojau visai energijos, pailsau visiszkai, 
iszdžiuvau kaip pagaliukas. Panas-gi pamatęs tai ir tikėda
mas, kad greit galiu, numirt užsispyrė kuo daugiausiai uždirbt. 
Sztai atėjo pas jį „Slardrel”' szambelianas 
tuojaus manę nuneszt dėl pasilinksminymo 
draugėms.

karaliaus ir liepė 
karalienę] ir jos

Pajieszkojimas.
Pajeszkau savo tikro brolio, An

tano Raczkausko, paeina isz Kauno 
gub. Rassieiną pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metų kaip 
Amerike. Pirma gyveno Price- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie jį 
meldžiu man duoti žinią.

Miss Julijona Raczkauskiute, 
4512 Lafling st. Chicago, 111.

(31-12)

Daktarkadėl Moterą.
Geriausia daktarka dėl moterąlai- 

ke gimdymo ir kitokią ligą. 20 me
tą kaip užsiima gydymu moteriszką 
litru, o v

Mrs. Pi.enz,
3155 So. Halsted st. Chicago 111.

Ant pardavimo c
Parduodu Buczernę ir Grosernę, 

labai geroj vietoj, netoli lietuvisz
kos Bažnyczios apveizdos Dievo ant 
18 ir kampas String ulyczių, Kas 
norit pirkt meldžiame ateit pasižiū
rėt.

Peleckis ir Ancziukaitis, 
I35-W. 18 St. Chicago, Ill.

(15-Aug.)

Ant pardavimo
Randasi ant pardavimo Grocernė 

ir buezernė su visais inrengimais, 
teiposgi forniezei ir visoki daiktai 
reikalingi prie namu. Biznis ran
dasi labai geroj vietoj, nes aplink 
yra daug apgyventa lietuviu. Atsi- 
szaukite ant adreso:

Ant. Kosmovski,
4612—5th avo. Chicago, 111.

Ant Pardavimo Saliunas.
Parduodu labai pigiai saliuną. 

Geras biznis dėl lietuvio. Pagal 
manifestą iszduotąper. maskoliszką 
carą, važiuoju'! Lietuva;
kite ant adreso:

Dom. Giaczias.
208 Genese Str. Waukegan, Ill.

atsiszau-

Geriausia Aptieka ant
— BRIDGEP ORTO —

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas V
kokį nori, Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr, Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite i musų ap- 
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 

pietų.
JAMES P. CROWLEY,

32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

Tėmykit.
Ant Town of Lake lietuvis vaikas 

iki 14 meti} gaus gerą darbą į aptie- 
ką. Atsiszaukit.

Mr. B. Zalewski
4647 So. Ashland Ave. Chicago Ill.
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Temykit, Lietuviai!!!

Nuo szio laiko paleidžiam žodynėlius 
kopigiausiai, idant kiekvienas Tautietis 
galėtų nusipirkti, ir davęs apsidaryti ki- 
szenluje nesziodamas pasižiūrėti kada 
jam prireikia kokiožodžio, vigadą turėtų.

Lietuviszkai-Angllszkajj gaus už 70c.; 
Angliszkai-Lietuviszką už 30c.; abudu 
už dolerį. Kas norėtų pirkti nesustotus 
abu gaus už 80 centų. Raszykit pas

Rev P. Saurusaitis,
34 John street. Waterbury, Conn.
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Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 
juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo.

4663 Cross Ave., Cor.
17 th St. & Ashland Ave.

Chicago, III.

laiiK 
juod 
visai 
žino 
j°g

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.

3328 Auburn avė.

ISZKIRPK SZITĄ.
Geras už 5 procentą ant kiekvieno dolerio 
perkant pas

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st. Chicago, Ill.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

E. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekęs per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Meblei, Carpetai,
Stiklinei Daiktai, 

Lampos ir t. t. ir t. t.
17-2945 Archer A.ve.

ILLINOIS.

HENRY HEINE, 
------ APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street.

Iszpildo visokius receptus. Pas jį tik
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio si- 
ropą, vistĮ pripažintas už geriausį gydiklą 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

AR TUKURCZIA8H
Visi budai kurtumoarsunkaus girdėji

mo yra iszgydomi mus nauju budu, tik gi
mę kureziais neiszgydomi. Galvos užima 
iszgydo tuoj. Apraszyk savo. ligą. Rodą 
ir apžiūrėjimas dykai. Gali iszsigydyIi 
pats namie labai pigei.
Dr. DALTON’S AURAL INSTITUTE, 

596 La Salle Av., Chicago, 111.

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Photographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, [patingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninkas 

ir juvelyras. Parduoda viso- 
MĮkius Dziegorius ir auksinius 
4| laigtus labai pigiai, Teip-gi 

aiso laikrodžius ir kitus daig
us gvarantuodamas ant me

tų.
3244 S. Morgan st.

Chicago, Ill.

ROMAN STOBECKI, 
užlaiko

Visokius forniezius, geležinius iszdar- 
bius ir peczius.

489 Milwaukee avė. tarp
Alston ir Chicago avė. CHICAGO, ILL.

Erank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi 
tingų ir \eseliu. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217S. Morgan st. Chicago, 111

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBEKT ROSE,
dd zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak. 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogl daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme.

H. B. STERN,
3431-3433 S. Halsted str. Chicago, Ill 

Czeverykus, Skrybėlės, Kaldras, Plunk
snas ir kitus lovų paklotuvus,pigiau kaip 
kitur. Nusiuncziam apsteliavimus labai 
greitai.

407 W. 14 8t. netoli Blue Island Ave. ir 59 W. 13 St.
Tiktai mes turimo sveiku maskoliszką pirtį Chicoęoje.

Garas yra padaromas nuo apliejimo vandeniu įkaitusių akmenų. Pas 
mus galima ir plaukioti.

Turim teipgi daug parceleninfų baltų maudynių dol kiekvieno, kuris 
nori praustis sziltam ar szaltam vandenij. Serganti Reumatizmu ir kito
kiomis ligomis ras ežia pagelbą.

Musų Maskoliszka, Turkiszką ar Elektriszka mau
dynė labai yra pagelbinga ligoniams.

Pas mus galima susikalbėt ir lietuviszkai.

Puikiausias Lenkiszkas Eotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.
e Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY, 44S South Halsted St. Chicago, Ill.

CHllaCxu

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrą ant 
BRIDGEPORTO ir stengusiu 
kiekvieną užganėdinti kuoge
riausei ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dar tas neužgimė, kurs 
visiems Įtiktu! Teip pat ir eu 
manimi yra; nekurie nOra užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmones, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Manszklus ir Abromus, kurie szvelneis žodžeis moka primasinti ir apgauti.

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI 
isz krajaus ir Į krajų kuopigiausei. New Yorke 

HvIIILo nereikalaujate eiti Į kotelį ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staezei galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuneziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose del vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI, 
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, Ill.

Ignatz Beck.
Valdytojas Chicago Wine & Liquor Co. wholesal pardavinėja Vynus ir Likierius

289 Blue Island Avenue. Chicago, Illinois.
Specijaliszkume: Hand Made Sour Mash ir Fire Copper Sznapsai. Tel. Canal 360 

Užlaikau lietuviszką agenta ir kolektorių p. V. Vitkauskį.

Užlaiko geriausius cigar js ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkct savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

ATTORNEY AT LAW
Vienintelis Lietuvis Advokatas 

Amerikoj.
Lietuviai visokiuose atsiti

kimuose te pribus dienos lai
ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber <fc Commerce Bld. 
Room 709. arba rytmetij ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —186 W. 18th. 
Str. Chicago.

Lietuviai nuo Town of 
Lake turėdami kokį reikalą 
į „Kataliko“ spaustuvę gali 
kreiptis prie J. Nutauc, 4424 
S. Wood Str.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

Drabužių Krautuve,
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, Ill.

(20-12)

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me
tų §2.oo į užmarę §2.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieni, 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždės“ redakcij 
reikia padėti tokį adresą:

„ŽVAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y.

Bažnytiniai daigtai:

Žvakės, Maldaknygės, Ražan- 
ežiai, Szkaplieriai, Kryžiai 
Liktoriai kuopigiausia.

671 So. Halsted Street

Tarp 16 ir 17 gatviu.

ir

PIRMAS LIETUVISZKAS.

^GRABOIUUS.^

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn hve. Tel. Yards 885 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Geriausias Kriauczius ant 
Bridgeporto.

W. Milaszewski, 
siuva dailius drabužius ant orderio, 

nudažo ir iszvalo senus.

nU" Iffflllil
kurie turi tiesą rinkti apgarsinimus, 
prenumeratą nuo skaitytojų, priimi 
nėti orderius ant visokių drukoriszkų 

darbų ir teip toliaus yra szie:
New Philadelphia, Pa. ir apielin- 

kėj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 4617 Stiles st. 
Erankford, Philadelphia, Pa.

Riventon, 111. mus agentu yra
p. Alex. Kroskinis.

Pittsburge mus agentu yra '
J. Grajauckas.

Chicago Hights, Ill. mus agentu yra 
J. Kuszleikis.

Chicagoj mus agentu yra 
Stanislovas Nutauc.

y

GYVENA ANT VIRSZAUS AP- 
TIEKOS.

w Pini

837-32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karavanai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

Telephone:
Yards4°"

^S^^^SSSESSSSSSSSS

Kataliko

Spaustuve
KATALIKO SPAUSTUVE SPAUDINA 
VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS, 
PLIAKATUS, VIZITKORTES IR ATLIEKA 
VISOKIUS KITUS DRUKORISZKUS DAR- 
BUS LIETUVISZKOJE, IENKISZKOJE IR 

ANGLISZKOJE KALbOSE IR TT.

Sanvaitinis J

NAUJAS LAIKRASZTIS.
Philadelpliijoje, Pa. pradėjo iszeidi 

nėti naujas laikrasztis po vardu-
„LIETUVIS“,

kuris kasztuoja ant metų tiktai §l.oc. 
Kiekvienam, kuris priduos savo ad
resą, siusime 4 pirmus numerius ant 
pažiūros, kožnas todėl tegul ats: 
szaukia. Raszykite:

ANTANAS A. JOCIS.
764—766 So. Second Str. 

Philadelphia, Pa.

Lietuviszka Aptieka
J. LESZCZTNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 700.

Atsiszaukusiems per laiszkus ir apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Spaustuvė yra įtaisyta su nau
jausiais įrėdymais.

Darba atliekame pigiai, greitai ir gražiai.

Pietinė Afrika.
isz Pietinės Afrikos 

gjaaė paskutiniam laike

Parduoda Szipkortes ant vi- 
sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

SIUNCZIAME TEIPGI PINIGUS IN VI
SAS DALIS PASAULĖS, YPATINGAI 
RUBLIUS IN MASKOLIJĄ. VISKĄ AT 
LIEKAME TEISINGIAUSIAI IR PI 

GIAUSIAI.
Kataliko Spaustuvės adresas szitoks:

3222 Auburn Ave. Chicago, Hl.

tautos 
zident; 
ris tik 
tos „k 
pos d i 
pažint 
Euro] 
ir arti 
do jj. 
ri jis' 
szii’di

Apsaugoja namus ir forni
ezius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitOs pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.

OTTO GEORGI,
Pardavinėtojas Muzi- 
kaliszku Instrumen
tu: Koncertinų, Graji- 
janezių baksukų ir 
abelnai visokių muzy-

visą 
iszlet 
lenki
mo.

SAM. STEIN GARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40,55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą;cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
85c. už svarą. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą, 
luska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 

už svarą.
Orderius iszpildau po visą Ameriką 

greitai ir gerai.

Bas 
niu. 
An; 
due 
rė 
vai 
ro 
szii 
iuc 
rus 
pa 
vie 
nl 
rų 
pa

Naujas Fabrikas!
Lietuviai žiūrėkit ir naudokitės! 

Jžsidėjo iszdarbystę ant savo locnų 
oroperezių Ant. Sukurskis cigarų ir 
cigaretu isz Kaukazko tabako. Teip 
Ti pristato j namus kur tik kas iš
reikalauja ir iszpildo orderius kuo- 
treriausiai. Norinti gauti geriausių 
cigarų ir cigaretu arba visokio gal un
co cigarus, kreipkitės prie:

ANT. SUKURSKI,
Wentworth avė. 14 st. . 

CHICAGO HEIGHTS, ILL.
KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ' 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO
VOS. PIGIAUSE VIETA 
MIESTE.

iszdirbu ir parduo
du Ruską tabaką po 
50c., 60, 70 ir 80c„ 
o Turkiszką §L60, 
§2.40,§3.oo,ir §3.50.

Cigaretu 100 35c., 
45, 75 ir $l.oo. Ma-

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretu knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S.Halsted&Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

~ ŽIA’GEIDU DEL SVIETO.
-T Tikrai pirmutine vienatine gy- 

į dykla ant uželdinimo plaukų 
’ ant praplikusių galvų.Slinkimą 

plaukų į trumpa laika sudruti- 
na,yra duota užtikrinimas [gva- 

rancije]. Kožnas užsiganėdina kur jau 
tukstaneziams ypatų suteikė puikius, 
szvelnius ir tankius plaukus, ką tai isz- 
reiszkia szirdingos padekavonCs. Vieta 
ofisu yra: 256 Grand Str. ir 313 Bedford 
Av., Brooklyn. Norinti gauti visa rodą 
ir informacijes per gromatą duodasi dy
kai, adresuoki! sziteip:

BRUNBZA Co., Bx. Io6 Sta.,W. 
BROOKLYN - NEW YORK.

LIETUVISZKAS IR LENKISZKAS
KANTORAS

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezins, škaplierius, kryže
lius, ahrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun
eziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.

Cj >

Union Clothing Mfg. Go.
O PUIKUS RUBSIUVIAI.O

Kelnias siuva ant orderio nuo §4 
ir daugiaus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3621—3623 S. Halsted Str.

Chicago, Illinois.

Jan 23 metai kaip Kantora 
laikau Chicagoje dėl pardavimo 
Szipkorczill į Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus sinnczin į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori liandlcvot sn spravedlivu Kanto- 
1’11, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 South Canal street. Chicano.

i Priesz karę republikoj 
įjoji ant tą liuosų tyrų 
l^iatakatancziai gyvento- 
į Daliaegi Kitcheneris pa- 
į skaitlių būrų drauge 
jgris,vaikus, seuius ir sau- 
^iyrq galinezių stot i kovą 

84 tnkstanezių. Vie- 
ųiimti į nelaisvę žųsta, kiti
finose, treti-gi žųsta ant 
įgis lauko. Kitcheneris per- 

ir paduoda visai melą- 
$i. Kaip žinoma isz kitų 
ita, priesz tą nelaimingą 
įjliovo republikoj Oranijoj 
i'MOOO gyventojų. Tasgi 

iij skaitlių turėtų but
įkr ant liuosų tyrių dar 

gyventojų. Tegul ir 
Ė;,Imtų, tai vienok dalykas 
n liūdnas, apverktinas. 
Jjirtprezidento Šteino ir jo
dorinus, kuriems pasisekė 
įį$. visas Oranijos randas 
ėSjao nelaisvėj Pretorijoj 
j anglus. Isz pagriebtų 
Eiųperanglikus nuo pre
sto Šteino ir jo sekreto- 
sdasižonojo, jog jenerolas 
Indi turi pasisekymą pro- 
sijoj Kap, — jog būrai, 
^tingai Oranijos nupuolė 

PeWett, Bo-
kDelary ir kiti vadjti nėra 
lįilf] rėdymo didelių pajė- 
Įį-ir jog prezidentas Krue- 
paetnri vilties, kad juos už- 
s Europos vieszpatystės. 
ląibūrams gresina visiszka
ppultis. Būrai, kurie ran- 
Istarp angliszkos kariaunos 
adatai mirszta. NetLondo- 
fcliikraszcziai pripažįsta, jog 
aido ir vargo mirszta bu-
s apie '150 ypatų ant tuks
imo per mėnesį. Teip de- 
dtik republikoj Oranijoj. 
').hip stovi dalykai Tran- 
fulioj, tikrai nežinia, nes 
Ldieneris nedaleidžia jokių 
Wondentu į Transvaal i ų . 
kęalyma beabėjonės sakyt, 
bitas patsdedasi ir Transvaa ■ 
ty Tiek žinia, jog Kithe- 
ulaiko Transvaaliuj Įnirus 
t medinėse barikadose, bet 
^padirbtose isz audeklo; 
fcdnoda jiems gerai valgyt, 
duoda drabužių, neduoda 
į*daktaru laike ligos! O 
^užtenka, kad suprast, jog 
ėjimas Transvaaliaus ne- 

yra baisesnis negu Orą- 
tyj Belaisvių. Taigi galima 
^perstatyt, jog pusė būni

re
D

Dr.M.I’.Kossakauskis
1806, 47 ulyczios

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lutos iki 12tai valandai
priesz pietus. CHICAGO, ILL.

W. L. KLEWER,

architektas
Stato mažus Ir didelius namus.

1506 Schiller Bldg ■ CHICAG O, ILL

750 ’jTREET

UfrAR |9<»STR»Fr ------------
_ _________ __ Chicago m

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.

1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 
$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL. 

Mario Dirbtuve tapo 
Apdovanota

DW1EMS MEDALIAIS 
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz-

?Į>ii*siigrįž ant isznaikintų 
W, panaszi bus daugiau į j 
M nei į ypatus, isz kurių

POfSZECHNAVVSim

KRAJOWA
1894

>•• XK

KARŪNŲ, M ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktika ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOAIINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO,

Žodžių—sistemas Ro- 
ir Kichenero sudavė 

^ii| i paežių būrų tautą, 
^ia bums į kapines ir ne- 
^iszoaikintoms republikoms 
kipo dovanę-grabiiiį tikumą, 
^aberlain, kuris matė isz- 

jog isznakintuose repu bl i 
pasiliks tusezia—vieni 

tymai, grėbiasi sziądieu 
^Hijbudiį, kad toji tusztu 
tyttebutų amžina jieszko ko 
^'štii, kurie tai apsigyventi 
J*iiplėszti| būrams farmų 
^jieszko koliouistų tokių 
^gislose teka angliszka

* naujas gyvenamas, bet ne

tos liūdnos scenos sav




